maiori ex parte illis se conformat & partem quam possunt bonum ad finem pro viribus interpretantur: tunc auctores huiusmodi laudibus profundi sunt immo nonnullis in locis meliore fesum quod auctores ipsi priores afferunt: quis non nunquam contra experiamur. Quae res ab hac causa prodire saepe cernitur: nimirum enim perarduum uidetur uel trita uerba ad interpretis usum recte accommodare uel noua apte effingere & uocabula omnia ex una in aliâ locutione transferre: si id praesertim adiungas quod sensu ipso apprehenditur quo quis in sermone nominum pertiniam esse: maior enim quauis in parte & plantarum & animalium numerus est quod eorum nomina quae in usu habentur. At quis quaeque res nomine obtineat non eodem apud oes cognominatur: in quinque milium enim passuum distantia res easdem cum discrimine nostrarum uidemur. Quanquam quies non tenuis interpretibus inde oritur: quem neque sententiarii mutatione neque probatioe indigeant: immo & eorum laborum minuitur quem exalteratur sermonis plurima alternis nostris conformari uideamus in herbis maxime atque pecudibus. At quis non pari litterarii numero hic atque illic proferantur non nimiam tamquam differentiam sortiuntur & quando haec copia nobis deesset: id non nimirum difficile occurrit obscura uocabula circuitioe clarescere uel ea quae oino desint ambitu uerbis explicare: quae res nouarum rerum auctoribus minime licet. At si liber quispiam labore interpreti attulit hic partem suam sortitur: quem non solum exercitia ea differere uideatur quae in illis regionibus ignorantur in quibus corporis aptitudo negligitur: uerum ea quae in hispania reperiuntur ubi tantope huiusmodi res frequentari solent plurima nouitate notanda uideri poterunt. Illud oibz clarum est conuertendi commentandum: neque munus neque sine fastidio neque sine maximo labore perfici posse: qui plures partes exemplaria ipsa continere soleant quae interpretis gustum exasperant. Quia ob rem alios auctos codices diuoluere necesse est: ii praesertim hac in parte egestate premuntur qui non euulgariter sermone transcribunt: aut in locutione communem loquuntur. Verum id dubitandum est: eos tantum eadem in re elaborare quantum id est utile extrahatur: ad probe enim citius linguarum differentias dignoscendas nihil hac conuertendi facultate praestatur: quis non solus hac in ipsa relaboretur: uerum quacumque in parte ut ea intelligatur detinatur: necesse est. Neque parua in stilo oritur difficultas: rarissime namque expit ut idem quispiam uarias linguas aequi nouerit: nam quauis in singulis & petere & respondere is sciatur: non propterea omnium complectitur partes uti unus in qua ipse peritior est qua quoque frequenter utitur. Verum quum eas oes pari modo